nstat ex Ieremie 20 phrasim, ut exemplis non egeat.

9. & ex 1. Reg. Columnas verò tū ad ædificii pulchritu-

5. juxta lectio-dinem, magnitudinemq; : cùm præci-

m 70. docetq; D. puè ut ex iis aulae suspenderentur ad

ieron. 10. 4. in cap. mēsam contegendā, ne quid pulveris,

Isiae in prin. & in aut sordidum super epulas incideret.

54. circa princ. Suadet hoc ( ne temere conjiciatur )

21 Insignis locus Ester 1. ubi Scriptura cœ-

nationes describens, in quibus Asue-

rus Rex superbum illud conviviū ex-

hibituit; 21 Et pendebant, inquit, ex omni

parte tentoria aërii coloris, & carbasini, ac

hyacinthini, sustentata funibus byssinis atq;

purpleis, qui eburneis circulis inserti erant,

& COLVMNIS marmoreis fulciebantur.

Quid apertius? Ecce Colūnas cœnatio-

num tentoria sustentantes. Hæc de li-

terali sensu, seu potius de cortice Para-

bolæ juxta literæ sonum.

Sed cùm in AEnigmate verba anne-

tere sat non esse, nemo ambigat; ad

ejus enodationem percurrere pro no-

stro instituto operæ pretium est. Ergo

X

Quid per Domum

mysticè adumbra-

tum?

## 12 Pro Studiorū exordio

gularibus Ecclesiis, quibus universalis,  
& *Catholica* cōflatur, earūq; præfectibus  
Episcopis Septem Sapientiæ Columnas in-  
telligi acutè colligit Magnus ille Do-  
ctor <sup>37</sup> Gregorius ex septenario nume-  
ro: totidē enim Ecclesiis Asiae scribit scilicet to. I. lib.  
Evangelista Ioannes <sup>38</sup> Apocalypsim. Moral. cap. 17.  
Igitur NICOLAVS Myranæ Ecclesiæ  
*Columna* labentem illam doctrinæ, ac  
virtutum suarum pondere non solum  
sustinuit, erexit, firmavit; sed etiam  
expressum jam supra *Columnæ* munus  
exercens, aulæum, seu tegumentum  
fuit, ne quid sordidum, fœdumve de-  
cideret in cōmissas sibi pascēdas oves.  
Prætermitto vulgare illud ( sed rarū )  
*Pietatis exemplum*, quo trium puella-  
rum virginum Caſtitatem, ne fœdaret-  
ur, operuit, provisso auri oportuno  
remedio. Nam( ut uno complectar  
verbo) *Pater pauperum* fuit, ægentiūq;  
solatium.

XIII  
Eadem pro Am-  
plissimo Cardinali  
S. Nicolai Funda-  
tore.

Quem tanquam exemplar sibi pro-  
ponens amplissimus noster *Cardinalis*  
*Sancti Nicolai* illius verè æmulator ex-  
titit, verusq; imitator. Etenim post  
*Honores acceptos* Proregnū Neapolitanū  
CARO-

<sup>37</sup> D. Greg. sup. rel.  
<sup>38</sup> Apocal. I. 4.

CAROLI V. Imperatoris Maximī  
iussu summa cūm omniū laude exercu-  
isset, singulari DEI providētia Burgēsi  
Ecclesiae præficitur. Hic quantum pro  
Gregis salute laborarit, pro muneris  
exactione, quantum de Ecclesia bene-  
meruerit; hinc licebit conjicere, quòd  
diœcēsim ostiatim visitando diē clausit  
extremū. Cūmq; visitando propriū, non  
jam alienis oculis inspiceret, hoc unū  
magis præstare, & ad spiritales miseri-  
rias miserorū subditorū sublevandas,  
& ad exequendum Columnæ expensum  
munus vela obtegentia sustinendi; ut  
scilicet Pastorū vicariorū suorū igno-  
rantiæ mederetur: hujus percelebris,  
perq; illustris Collegii institutionem ex  
textamento legavit. ¶ Sed pīx admo-  
dūm isti legationi quantum decoris,  
quantum utilitatis, ac venustatis ac-  
creverit ex mirifica administratione no-  
bilissimæ nostræ Civitatis, Castellæ  
(ne dicam Orbis) meritissimè Capitis,  
testantur isti parietes ab ipsa à funda-  
mentis extructi, (\* Gritanlo las piedras).  
¶ Ultimū perfectionis culmen adjecit  
Illustrissimus, ac Reverendiss. Princeps

XIII

A senatu Burgēsi  
Collegiū extructū.

XV

Illustriss. Cardi-  
nalis Zapata, quòd  
Collegium perfece-  
rit, proclamatio.

# 14 Pro Studiorū exordio

Dñs, ac Dñs meus *D. ANTONIVS.* tit.  
*S. Balbinæ* Cardinalis *ZAPATA*, dum  
singulati DEI Opt. Max. beneficio  
Almæ huic *Metropolitanæ* misericis tem-  
poribus præfuit *Ecclesiæ*. Faxit DEVS,  
ut *Toletanæ* præsit, vel etiā juxta omni-  
um vota *Romanæ*. (\* Hecho estuviera  
por merecimientos, i deseos). Ultimū, in-  
quam, adjecit culmen, dum in admi-  
nistracione, confirmante Apostolica  
*Sede*, & Regio supremo *Senatu*, Socios  
adhibuit illustrissimum *Capitulum*, &  
nobilissimā *Civitatem*. ¶ Hinc hujus

## XVI

*Collegii* uberrimi augosti *Collegii* uberrimi fructus, quos,  
licet brevi tempore collectos, longū  
eslet recensere, sed non injucundum.  
Sileo tot *Canonicos Doctorales* apud  
*Carthaginēsem*, *Ovetēsem*, *Calagurritanā*, &  
alias *Cathedrales Ecclesiæ*. Sileo tot  
*Candidatos* apud *Salmātina*, *Vallisoletanū*,  
*Cōplutēse* majora *Collegia*. Sileo tot *Ju-  
risconsultos* clarissimos ad Regia mu-  
nera à Rege selectos: quia favente Deo  
in dies majora, & majora pro *DEI*, imo  
& pro vestra omniū gloria conspicietis.

## XVII

*Quorsum viti-  
ma in convivio?* Sed his breviter tactis, si non pro  
dignitate, progrediamur, si placet, in  
propo-

# Lectio Sacra. 15

propositi *AEnigmatis* incepta solutio-  
ne. Prosequitur Sapiens, seu ipsa *Sapi-*  
*entia*: IMMOLAVIT VICTIMAS SVAS,  
MISCVIT VINVM, ET PROPOSVIT  
MENSAM SVAM. Iam vos sciscitantes  
video cōexionem *Victimarū* cum *Vi-*  
*nō mixto*, & *Mensa parata*. Si de cortice  
literā, ac verborū quasi ligamine pro-  
cedat quæstio, facilis enodatio, sed nō  
apud Expositiores 39, qui plura anne-  
ctūt minus cohærentia Cajetanus, Iā-  
senius, Lyranus. Meminisse oportet ex  
Levitico 40 non minimam viētimæ de-  
cocta partem domum referre solitum  
eum, qui pacificas hostias Deo libave-  
rat, ut tum ipse, tum etiam domestici  
vescerentur. Ex quo siebat diēm illum,  
quo viētimas suas quisque ceciderat,  
aptissimū ad convivium fore, cūm car-  
nium decoctarum plurimum ei suppe-  
teret. Id ipsum Gentibus etiam solēne  
ex verbis Aristotelis 3. Rethoricorūm  
liquet, eum planè cūm imprudentem  
affirmet, 41 qui, ubi Diūs immortalibus sa-  
crificia mactaverit, apud alium cēpat; &  
ipse carnes suas sale conditas recōdit. Ergo  
Sapiens die *Victimarum* Sapientiā aptè

39  
Iāsenius. Ly-  
an. in cap. 9. Pro-  
erb. vcrf. 2.